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BANCO DE CHILE S.A. Y SUS FILIALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
por el periodo terminado al 28 de febrero de 2021

ACTIVOS MMS

Efectivo y depositos en bancos 1.990.320
Operaciones con liquidacion en curso 671.853
Instrumentos para negociacion 2 676.768
Contratos de retrocompra y préstamos de valores 60.684
Contratos de derivados financieros 2.210.712
Adeudado por bancos 4.164.633
Créditos y cuentas por cobrar a clientes 30.936.001
Instrumentos de inversion disponibles para la venta 1.013.184
Instrumentos de inversion hasta el vencimiento )
Inversiones en sociedades 44.201
Intangibles 61.047
Activo fijo 222.253
Activo por derecho a usar bienes en arrendamiento 118.906
Impuestos corrientes 34.644
Impuestos diferidos 357.663
Otros activos 518.433

TOTAL ACTIVOS

45.081.302



BANCO DE CHILE S.A. Y SUS FILIALES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
por el periodo terminado al 28 de febrero de 2021

PASIVOS

Depositos y otras obligaciones a la vista
Operaciones con liquidacion en curso
Contratos de retrocompra y préstamos de valores
Depositos y otras captaciones a plazo
Contratos de derivados financieros
Obligaciones con bancos
Instrumentos de deuda emitidos
Otras obligaciones financieras
Obligaciones por contratos de arrendamiento
Impuestos corrientes
Impuestos diferidos
Provisiones
Otros pasivos

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

De los propietarios del banco:
Capital
Reservas
Cuentas de valoracién
Utilidades retenidas:
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores
Utilidad del periodo
Menos:
Provision para dividendos minimos
Subtotal
Interés no controlador

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

MM$

15.754.843
611.373
124.908

8.392.178
2.374.543
3.590.509
8.845.806
178.868
114.997
10

765.439
539.059

41.292.533

2.418.833
703.303
(55.781)

875.749
110.676

(264.012)

3.788.768
1

3.788.769

45.081.302



BANCO DE CHILE S.A. Y SUS FILIALES
ESTADO DEL RESULTADO CONSOLIDADO DEL PERIODO
por el periodo comprendido entre el 1 de enero
y el 28 de febrero de 2021

MM$
Ingresos por intereses y reajustes 320.826
Gastos por intereses y reajustes (101.653)
Ingreso neto por intereses y reajustes 219.173
Ingresos por comisiones 88.943
Gastos por comisiones (17.750)
Ingreso neto por comisiones 71.193
Resultado neto de operaciones financieras 11.785
Utilidad (Pérdida) de cambio neta 7.266
Otros ingresos operacionales 4.810
Total ingresos operacionales 314.227
Provisiones por riesgo de crédito (28.376)
INGRESO OPERACIONAL NETO 285.851
Remuneraciones y gastos del personal (75.145)
Gastos de administracion (56.951)
Depreciaciones y amortizaciones (12.481)
Deterioros -
Otros gastos operacionales (5.642)
TOTAL GASTOS OPERACIONALES (150.219)
RESULTADO OPERACIONAL 135.632
Resultado por inversiones en sociedades (449)
Resultado antes de impuesto a la renta 135.183
Impuesto a la renta (24.507)
UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERIODO 110.676
Atribuible a:
Propietarios del banco 110.676

Interés no controlador -

Al 28 de febrero de 2021 Banco de Chile ha constituido provisiones adicionales con cargo a los
resultados del periodo por un monto de $20.000 millones antes de impuestos.

Héctor Hernandez G. Eduardo Ebensperger O.
Gerente de Contabilidad Gerente General



